
Istituto Comprensivo Roccastrada
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022
e-mail: gric81900a@istruzione.it

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTAZIONE
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board:
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella
didattica e nell'organizzazione
Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della

didattica e dell’organizzazione scolastica
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-170
CUP: D69J21011520006 - CIG: Z41343A75E

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Programma annuale E.F.2021;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche);

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento
europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010025 - 02/12/2021 - A6b - Finanziamenti - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it


Istituto Comprensivo Roccastrada
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022
e-mail: gric81900a@istruzione.it

sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi
e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo
sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e
la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU),
nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR);

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12
agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che
approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un
nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento
per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia
da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse
FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica
REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI
2014IT05M2OP001;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n.
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board:
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010025 - 02/12/2021 - A6b - Finanziamenti - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it


Istituto Comprensivo Roccastrada
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022
e-mail: gric81900a@istruzione.it

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –
REACT EU;

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a
finanziamento - (Prot. N. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n.
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;

VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del 02 novembre 2021 del Ministero
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – competenze e
ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2.. Avviso pubblico prot. N.
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione”;

VISTO che, così come riportato nell’avviso prot. n° 0028966 del 6/09/2021, è possibile
richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto;

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02 novembre
2021 di approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9009 del 03 novembre 2021) relativo al
progetto in oggetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 29/11/2021 con la quale si approva a
ratifica l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo “Pietro Leopoldo di
Lorena Granduca di Toscana” - Roccastrada all’Avviso pubblico prot. 28966 del 06
settembre 2021 per la realizzazione del progetto di trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione;

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Progettazione;
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione;
VISTA l’attività propedeutica già svolta di analisi delle dotazioni esistenti e di rilevazione

dei fabbisogni nei singoli plessi dell’IC;

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010025 - 02/12/2021 - A6b - Finanziamenti - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it


Istituto Comprensivo Roccastrada
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022
e-mail: gric81900a@istruzione.it

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere tali attività inviata alla Direzione Scolastica
Regionale Toscana, il 20/11/2021;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 29/11/2021 con la quale si affida al
Dirigente Scolastico l’incarico di Progettazione per la realizzazione del PON 28966
del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell'organizzazione;

DETERMINA
di assumere l’incarico di Progettazione per la realizzazione dell’intervento di cui all’Avviso
AOODGEFID\Prot. 20480 del 20/07/2021, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo
Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”:

Sottoazione
Codice identificativo

progetto
Titolo progetto

Importo
autorizzato

forniture

Importo
autorizzato

spese generali

Totale
autorizzato

progetto

13.1.2A
13.1.2A-FESRPON-TO-2

021-170

Dotazione di
attrezzature per la

trasformazione
digitale della

didattica e
dell’organizzazione

scolastica

€ 43.892,22 € 2.801,60
€ 46.693,82

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto.
Il Dirigente Scolastico durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le

azioni afferenti al corretto espletamento del progetto fino alla sua completa realizzazione. Lo
svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 14 ore eccedenti l’orario di
servizio da svolgersi in non meno di 3 giornate, e, a fronte dell’attività effettivamente svolta ed
appositamente documentata, è previsto un compenso di € 33,175 lordo stato ad ora (€ 199,05 a
giornata singola calcolata su 6 ore), per un importo massimo di € 464,45 (lordo stato), ai sensi della

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010025 - 02/12/2021 - A6b - Finanziamenti - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it


Istituto Comprensivo Roccastrada
Pietro Leopoldo di Lorena Granduca di Toscana
SCUOLE STATALI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
Via S. D’Acquisto 58036 Roccastrada (GR) tel. e fax 0564 565022
e-mail: gric81900a@istruzione.it

Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di
Coordinamento”.

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le
norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da
parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia
di visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle
Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul
sito web dell’Istituto all’indirizzo www.istitutocomprensivoroccastrada.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Cristiano Lena)

GRIC81900A - AB32250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010025 - 02/12/2021 - A6b - Finanziamenti - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81900a@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoroccastrada.edu.it

		2022-07-25T18:54:07+0200
	Cristiano Lena




